
 a 

MOD. 12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 238191 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: CAX00C22-3

RESOLUCIÓN  DEL TRIBUNAL CALIFICADOR  DE  LAS  PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA
ACCESO  AL  CUERPO  DE  AGENTES  MEDIOAMBIENTALES,  POR  EL  TURNO  DE
CONSOLIDACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  PÚBLICA
REGIONAL CONVOCADAS  POR  ORDEN  DE  16  DE  DICIEMBRE DE  2022,  DE  LA
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL (B.O.R.M. DE 28
DE DICIEMBRE DE 2022), POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE
HAN APROBADO TODOS LOS EJERCICIOS OBLIGATORIOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN.

Habiendo finalizado todos los ejercicios obligatorios de la fase de oposición de las pruebas selectivas para
acceso  al  Cuerpo  de  Agentes  Medioambientales,  por  el  turno  de  Consolidación  de  Empleo  Temporal  de  la
Administración Pública Regional, el Tribunal, de conformidad con lo establecido en la base general sexta de la
Orden de 17 de Junio de 2004 de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales que regirán
las  convocatorias  de  pruebas  selectivas  para  acceso  a  los  distintos  Cuerpos  de  la  Administración  Regional
(B.O.R.M. de 26 de junio de 2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Aprobar la relación de aspirantes que han aprobado todos los ejercicios obligatorios de la fase
de  oposición  de  las  pruebas  selectivas  para  acceso  al  Cuerpo de  Agentes  Medioambientales,  por  el  turno  de
Consolidación  de  Empleo  Temporal  de  la  Administración  Pública  Regional,  con  indicación  de  la  puntuación
obtenida en el mismo, que se recoge en el/los Anexo/s.

SEGUNDO.- Publicar en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina
Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia)
y en la página web con la dirección http://empleopublico.carm.es/ la presente Resolución.

TERCERO.- Los aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base general 7 de la Orden de 16 DE
DICIEMBRE DE 2022, deberán presentar en el plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición
en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la página web con la
dirección http://empleopublico.carm.es/, una certificación acreditativa de los méritos indicados en la convocatoria.

Dicha documentación deberá aportarse a través del enlace "Escrito de aportación de méritos FASE DE
CONCURSO",  de  esta  convocatoria  del  procedimiento  "2120",  que  se  encuentra  en  la  página  de  dicho
procedimiento en la Sede Electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, en la pestaña "Presentación solicitudes", dentro de dicha convocatoria en el apartado "Otros trámites de
este procedimiento".

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a través del enlace descrito en esta
Resolución.  Dicho enlace estará activo sólo para aquellas convocatorias en las que la persona aspirante tenga
presentada solicitud de participación.

Murcia, 2 de mayo de 2024
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Cabezas Cerezo, Juan De Dios

Pág. 1 

CA
BE

ZA
S 

CE
RE

ZO
, J

UA
N 

DE
 D

IO
S

02
/0

5/
20

24
 1

3:
12

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
28

5f
b8

9-
08

74
-4

67
6-

d1
98

-0
05

05
69

b6
28

0

http://empleopublico.carm.es/


 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 238191 

CÓDIGO: CAX00C22-3
CONVOCATORIA AL CUERPO DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES 

ANEXO
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
1 ***5863** RUIZ ROCAMORA, ADRIAN 5.263
2 ***2207** CASCALES ALBALADEJO, FRANCISCO 5.200
3 ***0430** MOTOS POVEDA, JESUS 5.157
4 ***1821** ANDRADA BARRETO, JOSE ANTONIO 5.031
5 ***3403** MARTINEZ HERNANDEZ, ALBERTO 4.989
6 ***2039** HORTELANO GARCIA, DAVID 4.947
7 ***5501** LOPEZ ROMERA, BARTOLOME 4.779
8 ***3121** VICENTE MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ 4.715
9 ***9343** ALVAREZ SANTACRUZ, FERNANDO 4.694
10 ***8763** SERRANO ROS, JOSE ANTONIO 4.694
11 ***6959** MARTINEZ ALMANSA, JOSEFA 4.674
12 ***0947** PONCE LUCAS, FRANCISCO 4.652
13 ***0930** SANCHEZ SANCHEZ, JOSE RAMON 4.652
14 ***1673** SANCHEZ TERUEL, JOSE JOAQUIN 4.589
15 ***0547** SANCHO ALBALADEJO, ALBERTO 4.589
16 ***8525** VALERO TOMAS, JULIO JOSE 4.547
17 ***0855** ALIAGA MARTINEZ, JERONIMO 4.526
18 ***4968** SANCHEZ HERRERA, DIEGO MIGUEL 4.484
19 ***7695** LOPEZ GARRIDO, JOSE 4.463
20 ***9729** GALVEZ SANCHEZ, MARIA ANGELES 4.442
21 ***3940** SANCHEZ SOLANA, FULGENCIO 4.316
22 ***7975** ROBLES GAZQUEZ, JUAN 4.315
23 ***6371** TORRES SALMERON, FRANCISCO 4.252
24 ***8344** CARAVACA GUTIERREZ, JESUS 4.231
25 ***9952** CARRILLO PÉREZ, JOSÉ 4.210
26 ***2216** RUIZ MARTINEZ, PEDRO LUIS 4.189
27 ***1600** ÁLVAREZ SILVA, JOAQUÍN 4.126
28 ***1356** HERNANDEZ GONZALEZ, ANTONIO 4.126
29 ***4112** SANCHEZ RUIZ, JUAN JOSE 4.105
30 ***2410** LOPEZ GARCIA, ISABEL 4.063
31 ***9223** LOPEZ MARIN, SERGIO 4.063
32 ***3832** COLLADOS MAGDALENO, SAMUEL 4.021
33 ***3492** BLAZQUEZ MOLINA, JUAN SILVERIO 4.000
34 ***7276** MARTINEZ CUTILLAS, MIGUEL 

ANGEL
4.000

35 ***5092** SANCHEZ BELTRAN, FRANCISCO 3.937
36 ***3491** GARCIA SABATER, JOSE GINES 3.853
37 ***6521** VINAL TERRES, ANTONIO MIGUEL 3.852
38 ***4054** COSTA LOPEZ, MIGUEL 3.811
39 ***9130** LOZANO GARCIA, JUAN ALFONSO 3.768
40 ***3512** MORENO DIAZ, CRISTINA 3.747
41 ***5458** ARNALDOS GINER, IRENE MARIA 3.726
42 ***2232** LÓPEZ CAMPILLO, EMILIO JOSÉ 3.726
43 ***2329** HERRERA GALLEGO, BEATRIZ 3.705
44 ***1884** PÉREZ HERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES 3.705
45 ***4363** FERNANDEZ MENDOZA, JOSE MARIA 3.663
46 ***4568** LOPEZ GARCIA, JOSE MARIA 3.600
47 ***7281** VALERA SANCHEZ, JUAN JESUS 3.600
48 ***4477** HERRERO HERRERO, JESUS JAVIER 3.558

Pág. 2 

CA
BE

ZA
S 

CE
RE

ZO
, J

UA
N 

DE
 D

IO
S

02
/0

5/
20

24
 1

3:
12

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
28

5f
b8

9-
08

74
-4

67
6-

d1
98

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 238191 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
49 ***2788** MARTINEZ DE PACO, JUAN CARLOS 3.558
50 ***0362** HERNANSAEZ GONZALEZ, JOAQUIN 

ANTONI
3.537

51 ***1980** BARRANCO NAVARRO, EVARISTO 3.515
52 ***5597** SORIANO LOPEZ, JOSE RAMON 3.515
53 ***0694** MARCOS LOPEZ, JOSE MANUEL 3.473
54 ***4145** CASTILLO LUCAS, ARMANDO 3.431
55 ***0576** PEREZ NAVARRO, JESUS DAVID 3.410
56 ***0810** PASTOR LOZANO, ALBERTO 3.389
57 ***9736** LOPEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS 3.347
58 ***1851** PASTOR GONZALEZ, FRANCISCO 

ALEJ
3.326

59 ***0579** GARCIA GARCIA, FRANCISCO JAVI 3.263
60 ***8261** ROJO ESPAÑA, PEDRO 3.263
61 ***6472** ABAD CARBONELL, FRANCISCO JAVI 3.221
62 ***5850** ARTELL ABRIL, MIGUEL ANGEL 3.221
63 ***2952** SANCHEZ PINA, FULGENCIO 3.221
64 ***7482** BONILLO MONES, SARAY 3.137
65 ***9564** FERNANDEZ PERALES, RICARDO 3.137
66 ***6635** LOPEZ MARTINEZ, ALBANO 3.137
67 ***1069** LOPEZ GOMEZ, JACOBO MARIO 3.116
68 ***2249** ESCAVY MARTINEZ, FERNANDO 

DAVID
3.095

69 ***8717** MAESTRE GASTEAZI, FRANCISCO 
JAVI

3.074

70 ***6791** MARTÍNEZ LÓPEZ, FRANCISCO JAVI 3.053
71 ***0743** PEREZ GARCIA, JOSE MANUEL 3.053
72 ***2308** FERNÁNDEZ MACIÁ, JOAQUÍN 3.011

Pág. 3 

CA
BE

ZA
S 

CE
RE

ZO
, J

UA
N 

DE
 D

IO
S

02
/0

5/
20

24
 1

3:
12

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
28

5f
b8

9-
08

74
-4

67
6-

d1
98

-0
05

05
69

b6
28

0


